(a) Act. II. 44.

nosso, he o seguinte. No Cap. XII: *Vestimenta non erunt aequaliter distribuenda omnibus, sed cum discretionem, prout cuiusque etas, gradus que expositulati: ita enim Apostolos fecisse legimus, sicut scriptum est: erant illis omnia communia; et distribuebatur unicuique prout opus erat. . . . Terminis autem tunicis, et binis palliis, et singulis cucullis contenti erunt servi Christi, quibus superadjicietur niclotes pellicea, mappula, maucica quoque, pedules, et caliga. . . . Pedules autem uendi in Monasterio, quamdiu hycnis coegerit violentia; sive duui fratres gradimur in itinere, vel proficiscuntur ad urbem.* E no Cap. XIII: *(Monachi) stratus erit storia, et stragulina, pelles lanata due, galnapi quoque, et facistergiuum, geminusque ad caput pulvillus.* E no Cap. LV. da Regr. de S. Bento: *Sufficere credimus monachis per singulos cucullam, et tunicam; cucullam in hyeme villosam, in astate puram, aut veinstam, . . . indumentum pedum, pedules et caligas. . . . Abbas autem de mensura providat, ut non curta sint ipsa vestimenta utentibus, sed mensurata. Accipientes uova, vetera seuper reddant in presenti, reponenda in vestiario propter pauperes. Sufficit enim monacho duas tunicas, et duas cucullas habere propter noctes, et propter lavare ipsas res. . . . Stramenta autem lectorum sufficiant, matra, sagum, lena, et capitale. Que lecta frequenter ab Abbate scrutanda sunt propter opus peculiare, ne inveniatur. Et sicut inventum fuerit, quod ab Abbate non accepit, gravissima discipline subjaceat. Et ut hoc vitium peculiare radicitus amputeur, dentur ab Abbate omnia, que sunt necessaria, id est, tunica, cuculla, pedules, caliga, bracele, cuttellus, graphium, acus, mappula, tabula, ut omnis auferatur necessitatis excusatio. A quo tamen Abbate seuper consideretur illa sententia Actuum Apostolorum; quia dabatur singulis, prout cuique opus erat.*

Cucullis.) Depois de Calmet no Commentar. ao Cap. LV. da Regr. de S. Bento citar varios lugares de Escriutores antigos ácerca do que era cuculla, conclue: *Ex his omnibus testimoniis constat cucullam capitis tegimen fuisse.* E com effeito dos Solitarios do Egypto diz Cassiano (*Lib. I. Cap. IV.*) *Cucullis perparvis, usque ad cervicis humerorumque demissis confinia, quibus tantum capita contegant, &c.* Foi-se depois accrescentando este habito, de modo que já Santo Isidoro o dá por synonymo de casula, que elle define: *est vestis cucullata per diminutionem à casa quod totum hominem tegat.*

Villata.) A esta derão por synonymo nicloteum, indumentum (como diz Theodemar) factum ex pellibus vel ovinis, vel caprinis. Equidem (diz Calmet) verissimum est cucullam in quibusdam locis re vera ex pellibus confectam, vel saltem pelles cuculle esse intus assumas.